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MONARCHIA AUSTRYACKA.
I t z e c z  u r z ę d o w a .

I . w ó w  , 24. czerwca. Według zakomunikowanego przez tu
tejszą e. k. komendę armii uwiadomienia ze strony komendy wojsko
wej na Bukowinie, oświadczyło dominium Staroschinietz d. 9. marca 
r. 1). przy sposobności dostawienia trzech z garnizonu w Czerniow- 
cach zbiegłych żołnierzy z 4go batalionu pułku pieszego bar. Tur- 
szkv, że mieszkańcy wsińw Staroschinietz, Parka i U opczc, którzy 
zbiegów iycli przytrzymali i dostawili, przeznaczyli przypadającą im 
taglię w kwocie 72 zlr. m. k. na wybudowanie rozpoczętej we wsi 
Staroschinietz budowy kościelnej, a to na wieczną pamiątkę ocalenia 
najmilościwszego Cesarza i Pana.

Czyn ten chwalebny podaje się do powszechnej wiadomości.

( ' / . e r n i o w e e , 30. czerwca. Na wybudowanie kościoła w 
Wiedniu, wpłynęły w księstwie Bukowiny w miesiącu czerwcu na
stępujące dalsze składki:

Uhlig zarządca dóbr kamera!, w  Kimpolung złożył 2r., Czeka- 
liowski poborca podatk. 2r., Ilicbmann kontrolor urzędu ckon. I r ., 
Darzilek pisarz urzędu ckon. Ir ., Kucharski leśniczy kamer. Ir ., 
Czajkowski lekarz obwod. 2r. , gr. kat. proboszcz ksiądz Daszkie
wicz 2 r., Witwicki I r ., gr. niemi, proboszcze: Cznpcrkowicz Ir.,
Daszkiewicz 30k., Fritsch, aptekarz Ir., p. Jan Korzyński Ir ., Neu- 
mayer poczmislrz 20k., diuruiści urzędu ekon. Klipicz 40k., Schnej- 
der 20k.. Borosicwicz sługa urzędu podatk. 20k ., Koczyóski Stefan 
konduktor drzewa na opał czarlaków 24k., Schmegner dozorca wie
zienia 1 Ok., Gyulay sługa urzęd. 10k., Krassay sługa urzed. 10k., Ewa 
Ilumióska prowizyonislka 2Ók., Palkowski kontrołor urzędu podatk. 
Ir., pp. leśniczowie kamer.: Kuczyński z Fundul 2r., Nossck z Po- 
zoritta lr., gminy: Mardzina lr .3 8 k ., Arbori 3 0 r ., Unter-Perteslie 
20r.20k., Neu-Solonetz C r., p. Koch zarządca kamer, z Solka 2 r . , 
Przybyłowski mandat, i sędzia polic. lOr. , T. Diakonowicz admin. 
gr. nieun. probostwa z Scrgie lr ., Terlecki leśniczy lr ., mieszkańcy 
w P u d le : Cliaim Scharf l r . , Manasche Biebcr 20k ., Jankiel Mana- 
sclies 30k., Litlmann llosner 20k ., Joscl Reichmann 20k. , Schlonia 
Drukinann 20k ., Majer Singer 2 5 k ., Cbaskel Scbulmanu 122/4k . , 
pp. Jerzy Łomikowski z Scherboutz lr ., Jeckel mandat, l r . , Teod. 
Donigiewicz lr . ,  Deodat Donigiewicz li” , Jak. Petrowicz dzierżawca 
z Scherboutz 20r., gminy: Scherboutz 3r.57k., Kalefindestie 5r.l4k., 
Synoutz Cr.50k., Czerepkoutz 13r.21k., miasto Sercth z swego fun
duszu komunalnego 100r., pp. Antoni Leibscbiitz leśniczy kamer, lr ., 
Antom Kniscli przełożony sądu gminy 5 r ., Aloizy Botla aktuaryusz 
lr ., Franc. Linde lr ., Franc. Hoffmann 30k., Jan Paułowicz 2r., An- 
dron Moysa lr., Edw. Handtuch 1r., Leon Hoffmann lr., Kazim. Bień
kowski 5r., Mrazek lekarz miejski lr ., gminy: Gura-liomora 5r.53k., 
Korlata lr.30k ., Bory lr .35k ., Brajestie 3 r . , pp. z Gurabumora: 
Kaufmann 3 0 k ., Schaefer kontrolor 3 0 k ., Ginsel poczmislrz 30k ., 
Friess leśniczy 30k., Czyrniawski leśniczy 3 0 k ., Hek 30k ., Proko
powicz 30k., 67 tamtejszych mieszkańców 9r.27k ., Michalaki Diu- 
tza wójt 30k., oddział c. k. straży finansowej w Stulpikany lr.32k 
z Wasloutz pp. Ed. Mierzwiński mandat, i sędzia polic. 4r., ks. Ba
zyli Iwanowicz proboszcz 20k., gminy : Wasloutz 20r., Kuczurmik 
17r., z Walawy administr. probostwa ks. Stengacz lr ., jego małżon
ka Katarzyna Stengacz 30k., Jan Dobrowolski właściciel dóbr l r . , 
''łaściciele dóbr : Jordaki Paunel 40k., Alex. Paunel 2 0 k ., lilia To- 

Bazyli Paunel lr ., W asylika Paunel 20k., Ignacy Teu- 
«  i! ł' z*ei>7'- części dóbr Kaj. Łukasiewicz lO k ., gmina Walaws 

18i., ks. Tomiuk prob. z Scherboutz 2r., gmina Scherboutz 18r., gmin? 
Jurkontz 16r., ks. Daszkiewicz proboszcz z Toutry l r . , włościanie 

etro Rudcjczuk lr., gmina Toutry 25r., Mikołaj Stefanowicz dzie
rżawca dóbr Buss 10r., Juliusz Lowe mandat, i sędzia polic. z Rus 

, Jan Torosiewicz dzierżawca propinacyi 3 r ., gminy: Russ 5r. 
Plawalar 5r., właściciele części dóbr Tereschcni: Stefanowicz 5r. 
Bontosch 5r., Wolfram lr., <Grek 2 r . , Firlcwicz proboszcz z Tere- 
Scbeni i r>5 ggk oberżysta w Terescheni lr ., gminy: Terescheni 10r.,

górne Slancslie Sr., dolne Stanestie Cr., Pojeni 5r., Mojżesz Blum 
dzierżawca dóbr 10r., gmina Zurjn 9 r ., urzędnicy poczty w Czer- 
niowcacłt, mianowicie pp .: dyrektor poczty Kasprzycki 3 r., zarząd
ca poczty Mailowania 2r., oficjałowie poczty: Nitecki 2 r ., Skliwa 
lr., Muller Edw. lr ., elew poczty Miiller Ignacy l r . ,  dyurnista B a-' 
kwicz 20k., słudzy urzędu pocztowego: Biernacki 3 0 k ., Iladyński 
20k., Nowicki 30k., Mahr 10k., konduktorowie poczty : Czcltner 20k., 
Betber 30k., urzędnicy kopalni i żup solnych Mansa w Jakobeny ; 
mianowicie pp- dyrektor kopalni Karol Meches lO r ., Beicbenberg 
buchhaller 2 r ., Wickeli kasyer lr ., Bukowski magazynier l r . , Kal- 
luSay zawiadowca 2 r„ Gmclin naczelny zawiadowca 2r., Ant. Leiser 
pisarz urzęd. 30k., Kułła zawiadowca lasów l r . , Jerzy Mehes kon- 
trolor lr., Hagslolz obenneister l r . , Pokorny rachmistrz l r . , Kre- 
mnitzka podżupek 40k ., Ant. Nuber podżupek 3 0k ., Ilenel ofieyał 
1 8k ., zawiadowcy: Ilerbicb 10k., W eiss 2r., Statkiewicz l r . , nau
czyciele: Krystyan Leiser lr ., Palm 10k., Hawelka 30k., Kraus 2 ® ,  
kontrolorowie : Gspann lr ., Maeussel 1r., zarządca Ruziczka 4r.4k., 
waldschaffer Schubert lr.20k., zeugscbaffer Ant. Weiss l r . , pisarz 
żupny Czuk Ck., dyurnista Winc. WTeiss 30k., Fingcr lekarz lr ., 
pisarz urzęd. Gausbofen 20k., hammermeister Scbramko 30k., Scbicbt- 
mcistcr Eder lr ., schicbtmeisler Koczyóski l r . , hutmani Ign. Nuber 
20k., Wenzel 20k., koblenmcsser Punczak 20k., bamiuermeisler Ober- 
landes 12k., właściciel dóbr Zawadowy Alex. Gojan lOOr., właści- 
ciel części dóbr Idżesiic Dymitr lteuss lOr., z Petroutz pp. : Hoff
mann mandat. 2r., Chłopicki mech. l r . , Kaszubiński magazynier l r . , 
Zacbhalm piwowar lr. , Schafer młynarz lr . , Christmann młynarz 
lr., gminy górne i dólne Petroutz nad Seretem 171r.30k., w łaścic®  
dóbr Pojana Kajetan Stefanowicz lOOr., właściciele części dóbr: Jan 
C/.erkawski lO r., Bazyli Grigorcza lOr. , Jan Łukawccki 2r. , Ilie 
llraji-skul Ir., Kos taki Brajeskuł lr. , Tomasz Simonowicz l r . , Pa- 
nąjte WJajko 48k., Jordaki Wiad 30k., p. Laba Amster20r.J właści
cielka dóbr Komareslie Sinaranda Wassylko 30r.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Sprawy krajow e.
(Lilogr. „koresp. auslr.“ o zajęciu księztw naddunajskich przez ces. ros. wojska.)

Litogr. nkor. austrS1 z d. 7. b. m pisze co następuje: Obsa
dzenie księztw naddunajskich przez wojska ces. rosyjskie jest obe
cnie faktem dokonanym. Chociaż oddawna przewidywany, a a v  o -  

statnich czasach uważany prawie za nieochybny, zrobił ten wypadek 
jednak wielkie wrażenie na opinii publicznej, a szczególnie na sta
nie kursów.

Niemamy bynajmniej pretensyi obliczać według rachunku prawdo
podobieństwa rozmaite zawikłania i zmiany, przez które jeszcze 
przechodzić będzie kwestya Oryentu. W  tym bowiem względzie za
wisło wiele od przypadków i zdarzeń niedających się tak łatwo prze
w idzieć, a zadaniem dyplomacyi jest owładnąć te wypadki i kiero
wać niemi ile możności w interesie zaspokajającego załatwienia.

Zgłębiając jednak dokładnie toczącą się kwestyę nie natrafia
my w niej nigdzie na ważne powody do wojny , ale owszem spoty
kamy wszędzie głęboką rzeczywistą potrzebę pokoju.

Na stronie llosyi nieznajdujemy chęci d* wojny. Rosya bowiem 
wie dobrze, że gdyby rzeczywiście miała myśl rozwiązać państwo 
tureckie i te myśl chciała wykonać, ściągnęłaby przezto nieszczęsną 
i krwawą walkę na Europę i naraziłaby dobra pewne dążąc do nie
pewnych. Możemy tylko powtórzyć, że uroczyście dane słowo do
stojnego Monarchy llosyi niedopuszcza ani cienia podobnego zamia
ru. Sądzimy także że i rząd angielski daleki jest od zamiarów wo
jennych, Anglia bowiem dotrze uznaje, że zbyt uporczywe i nieprzy
jacielskie występywanie Porty względem Rosyi, łatwo pociągnąćby 
mogło za sobą skutki wręcz przeciwne zamierzonemu przez Anglię 
utrzymaniu i ustaleniu państwa tureckiego i że korzyści jakieby w 
ostatecznym razie Anglia ciągnąć mogła z swojej potęgi m orskiej, 
nieinogą iść w porównanie z korzyściami rosyjs. potęgi lądowej. Za
chowanie się Anglii w tej kwestyi posłuży zresztą zapewne gabinetowi 
Tuilerydw ża normę jego dalszych kroków w tym względzie.

Również niewątpimy o zamiłowaniu pokoju ze strony Porty i 
spodziewamy się , że nieposunie zbyt daleko nienagannej przez sie 
troskliwości o zachowanie swojej niezawisłości i udzielnej godności 
i nieodrzuci zapewne zgody, gdy się powiedzie usiłowaniom mo
carstw zaprzyjaźnionych wskazać drogę do uniknienia zachodzących 
trudności i przysposobić polubowną ugodę , któraby dla obydtvóch 
stron była zaszczytną i zaspokajającą.
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Byłoby lo rzeczą nad wszelki wyraz zasmucająca, gdyby się 
nieporozumienie wszczęte o względy formalności mogło wyrodzić aż 
w europejską klęskę krwawej wojny. Właśnie dlatego mamy wszel
kie powody uważać wojnę za wypadek niepodobny do prawdy.

(Lit.  kor. ansir.J
(Mianowanie.)

l l ' i ć ( l c ń <  fi- lipca. Jego c. k. Apostolska Mość raczył nąj- 
wyższem postanowieniem z dnia 17. czerwca r. b. nadzwyczajnego 
profesora języka niemieckiego i literatury przy uniwersytecie Kra
kowskim l)ra. Tomasza JJrairanek mianować najłaskawiej aktualnym 
profesorem wspomnionego przedmiotu przy tym samym uniwersytecie.

(W .  Z.J
(Akt łaski najwyższej.)

W iedeń, 7. lipca. Jego c. k. Apost. Mość raczył w najwyż
szej łasce Swojej uwolnić od internowania księdza Józefa Itudny- 
ańskiego, byłego biskupa wr Neusolil, i księdza Józefa Lonoidcs, 
byłego biskupa w Csanad, z których pierwszy pozostawać miał w 
klasztorze Miilk, drugi zaś w Klosterneuburgu —  zwłaszcza że o- 
bydwa złożyli dostateczne dowody lepszego niż dawniej i lojalnego 
sposobu myślenia. ( L. k. a .)

(Kurs wiedeński z 8. lipca.)
Obligacje długu państwa 5 %  9 3 " / ,c ; 4 % %  83s,'8; 4 %  7 5 % ; 4%  * *'■ 1850. 

— ; wylosowane 5 %  108; 2 % %  —• Losy z r. 1834 —; z r. 1839 131%. Wied.
miejsko bank. — . Akcye bankowe 1402. Akeye kolei póln. 2220. Glogniekiej 
kolei żelaznej 8G1%. Odenburgskie — . Budwejskie — . Dunajskiej żeglugi 
parowej 752. Lloyd. 601%. Galie. I. z. w Wiedniu — .

Hiszpania.
(Gonalez Bravo tymczasowym ministrem spraw zewnętrznych. — „Espana“ 

o nowycli ministrach.)
M a d r y t ,  24. czerwca. W  oczekiwaniu, że hiszpański amba

sador w Stanach zjednoczonych p. Calderon de la Barca , przyjmie 
posadę ministra spraw zagranicznych, ma p. Gonzales Bravo być 
przeznaczony zastnpić jego miejsce.

W kró tce będzie wychodzić nowy dziennik pod tytułem „V er- 
dad,“ deputowany Cnngo Arguelles będzie redaktorem, a panowie 
Bravo Murillo i Bertrand de Lis współpracownikami.

Pziennik „Espana“ wyraża się w następujący sposób o miano
waniu nowych ministrów: Trzej mężowie zaszczyceni zaufaniem Jej 
Mości królowej są nowi w7 radzie korony , nic oznaczeni od dawna 
dla swoich zdolności, swego stanowiska politycznego i dla swoich 
specjalnych wiadomości przez opinię publiczną do pełnienia funkeyi, 
które teraz objęli.

Pełnomocny minister w7 .Stanach zjednoczonych p. Calderon de 
ta Barca, który teraz został ministrem państwa, jest znakomitym 
dyplomatą i używa zasłużonej sławy u wszystkich Dworów7. Mało 
osób może stanąć na równi z panem Calderonem ze względu na 
pojmowanie trudnych spraw poruczonyeh jego dyrekcyi i ze wzglę
du na zdarzenia polityczne, które od lal trzydziestu zaszły na oby
dwóch kontynentach. To pewna , że go w tym względzie nikt nie- 
przewyższy. Zostając w związkach z n a j w i ę k s z ą  częścią członków 
dyplomaeyi zagranicznej, znajdzie wstęp jego (lo gabinetu u nicłl le 
samą sympatyę, jakiej używa w Hiszpanii, .Spodziewamy się z pe
wnością, ze p. Calderon wcale niebędzie się wahać i opuści Wa
shington na wezwanie, którem go królowa zaszczyciła.

Zdolność i pilność pana Ijiiis Pastor, mianowanego ministrem 
finansów, w miejsce pana Bermudez dc Castro , są także powsze
chnie znane. Niezawisłość, mądrość i czystość jego przekonań, jako 
męża stanu i członka parlyi konserwacyjnej, tudzież jego rozgałę
zione specyalne wiadomości w zawodzie finansowym, uczyniły go 
już od dawna zdolnym do objęcia posady, na którąby go prędzej 
lub później powołano, zwłaszcza że się w zawodzie politycznym już 
odznaczył w sposób jak najzaszczytniejszy.

Antecedencye pana Claudio May an o , którego Jej Mość kró
lowa mianowała ministrem robót publicznych, są także bardzo do
brze znane. Jest to mąż energiczny , który prawość swoją udowo
dnił w długoletnim zawodzie odbytym śród trudnych okoliczności; 
szczery i niezawisły w swoich zdaniach politycznych wstępuje pan 
Mayano z nieskazitelną sławą (lo gabinetu.“

Minister spraw wewnętrznych ofiarował dzienną pensye swoją 
dla ubogich mieszkańców Gallicyi, i to samo uczynił minister wojny, 
jego sekretarz i wszyscy urzędnicy sekrełaryatu. Minister wojny 
wydał w tym samym zamiarze okólnik do wszystkich swoich pod
władnych urzędników7. (XV. Z . )

A i i g j l i a .
(Posiedzenie izby niższej. —  Chrzest najmłodszego królewicza. — Sprawdzenie

wyborów ukończone.)
ł iO l id y n , 29. czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu /zhy niż

szej zapowiedziano kilka ciekawych intcrpelacyi i propozycyi. Msr. 
Wagner clice powziąć wiadomość od prezydenta kontroli, czyli w7 
razie przyjęcia drugiego odczytania bilu indyjskiego zamierza zamie
ścić klauzulę dla wstrzymania na czas niejaki mocy obowiązującej 
aktu pomienionego. Mr. Joliffe  zapowiedział wniesienie propozycyi 
wzgłędcin utwierdzenia rozmaitych ustaw wydanych przeciw prze-7 
kupsłwu i zniewalaniu w yborców , a Mr. ./. fi. Smith poprawkę do 
odczytanego po raz wtóry bilu rządowego o szkołach w powsze
chności (Education Bil). —  Iryjski bil przeniesienia pełnomocnictw 
w sprawach hipotekarnych przyszedł na propozycyę p. \4 incentego 
Scutty do powtórnego odczytania. Bilem tym zamierzono zaprowa
dzić w IrJandyi trybunał krajowy, i zlać nań pełnomocnictwa try

bunału komisyi dla sprzedaży w drodze licytacyi dóbr długami ob
ciążonych, tak że według wyrażenia się wnioskodawcy przyszłaby 
tym sposobem do urzeczywistnienia idea wolnego handlu krajowego. 
Sir John Young był tego zdania, że środek ten zabezpieczy sprze
dawcy lepszą cenę, a z drugiej strony przyniesie kupującemu wię
kszą pewność posiadania, ułatwi nabycie mniejszych parcelli, i tein 
samem zachęci krajowców do wkładania w lo swoich kapitałów. 
Również i Mr. lYapier nie opierał się na obradach komitetu prze
ciw wtórem u odczytaniu , zastrzegając sobie wszakże przedłożenie 
niektórych poprawek.

—  Podczas uroczystości chrztu najmłodszego królewicza przy
strojono i oświecono wspaniale prywatną kaplicę pałacu królewskie
go. Gości zaproszonych odprowadzali heroldowie na miejsca prze
znaczone. l’ o lewej stronie ołtarza siedzieli posłowie Belgii, Sakso
nii, Prus, Portugalii i Hanoweru, tudzież lordowie Russell, Claren- 
don, Abcrdecn, Palmerston, Baglan i Hardinge. Po prawej: Lord 
Cranworlh, Earl Granville , książęta Argyll i Newcastle , margrabia 
Lniisdownc, p. Sidney Herbert, Sir W. M olosworlh, Sir J. Graham, 
Sir John Young, kanclerz skarbu i .Sir Cli. Wood. Przed samą 7ntą 
godziną przybyli Arcybiskup z Canterburjr i biskupi z Londynu, 
Oxfordu i Chester, a tuż po nich z uderzeniem 7inej godziny do
stojni rodzice chrzestni: JM. kroi Hanoweru, JJ. królewicz. Moście 
księżna pruska, księżna Marya Cambridge i książę Holienlohe-Laii- 
genburg wraz z świtą. W szyscy bez wyjątku zajęli miejsce po pra
wej stronie ołtarza, a po krótkiej chwili przybyła JM. królowa w 
towarzystwie księcia Prus, księcia Alberta, księżny Ludwiki z Prus, 
książąt Cambridge i Sacbsen-Coburg- Golha, księżnych Kent i Cam
bridge, w. księcia Mcklenburg-Strelitz , księcia Edwarda z Sneliscn- 
W aj m ar, tudzież księżnych: Karoliny z Meklenburg-Slrelilz , Sach- 
scn-Koburg-Golha i Adelaidy z llohenlohe-Langenburg, i w asysten- 
cyi heroldów i innych urzędników nadwornych. Nabożeństwo roz
poczęto psalmem 84fym, w muzykę przez JM. króla Hanoweru uło
żonym , poczem lord sznmbclan pokojowy i viscount Torrington wnie
śli księcia młodego do kaplicy, gdzie się też obrządek chrztu świę
tego niezwłocznie odprawił.

—  Sprawdzenie wyborów7 prawie już ukończono, i okazało się, 
że 32 członków7 parlamentu nie utrzymało się na tej posadzie, gdy 
tymczasem innych 24 zakwcstyonowanych wyborów uznano za wa
żnie. Z tych 32 było 28 wypadków przekupstwa, przymusowych wy
borów było 3 , w jednym zaś wypadku unieważniono wybór dla 
braku potrzebnego majątku a nadto dla zachodzącej przeszkody z 
powodu piastowania innej już urzędowej posady. ( H?, Z .j

(Depesza telegraficzna.)
L o n d y n ,  fi. czerwca. Dziennik „Morning Uerald“  donosi, że 

w gabinecie zaszły spory w kw esfyi tureckiej, i że hrabia Aber- 
(le.en chciał wystąpić. Według innych zaś dzienników załatwiono już 
te nieporozumienia. ( h .k .u .)

Francya.
(D ek ora c ja . —  Spraw ozdan ie  o w ypraw ie p rz e c iw  Kabylom.)

P a r y i .  Jego Mość Cesarz udzielił na propozycycye ministra 
marynarki siostrze Marcie z kongregacyi św. Józefa z Kluny złoty 
medal pierwszej klasy, w uznaniu poświęcenia, z którem przez pię
tnaście lat pielęgnowała trędowatych w Gujanie. Teraz zdrowie jej 
jest zniszczone, o lr/y  ma ta więc (.(1 swego zakonu rozkaz powrócić 
do Francji.

Monitor ogłasza sprawozdanie o wyprawie przeciw Kabylom. 
Ostatnie wiadomości są z 22. czerwca. Korpus cxpedycyjny znajdo
wał się w tedy w obozie pod Merkas. Deszcze trwały do lOgo, po
tem nastąpiła pogoda, która wojsku bardzo ułatwiła pochód. Dywi- 
zyn, którą dowodził osobiście jenerał llandon, nie szła droga wzdłuż 
morza ale góram i, ażeby mieszkańcom tamtejszym , którzy wpra
wdzie się poddali, ale jeszcze niewidzieli francuskiego żołnierza, 
zaimponować rozwinięciem siły zbrojnej. Dywdzya Bosc(uet opuściła 
o ośm godzin później niż pierwsza obóz pod Ziania i udała się inną 
drogą w- góry. W  pochodzie natrafiła na kilka niepodbityeh jeszcze 
szczepów, które sie były przygotowały (lo walki. Szczepy Beni- 
Ilaffer i Beni-lder, które w kraju wielką mają potęgę, poddały się 
proponowanym warunkom. Pochód jeneralnego gubernatora odniósł 
spieszniejszy i lepszy skutek , aniżeli się spodziew ano. Wszystkie 
ludy zamieszkałe po lewym brzegu rzeki Uetl-el-Kchir dały pewno 
rękojmię dobrego sposobu m y ś l e n i a  , przezco przechód Wojsk fran
cuskich stał się niepotrzebnjm. Jcneraluy gubernator wydał dlatego 
rozkaz, ażeby rozpoczęto roboty do otwarcia wielkiego gościńca, 
który połączyć ma Dzidżelli z Konstantyna. ( G. W .)

(Dckreta.   Uzbrajanie okrętów w Cherburgu. — Wiadomości potoczne.)
P a ry ż , 2. lipca. Cesarskim dekretem zniżono cenę tytoniu 

dla podoficerów i szeregowców z 4 '/2 na 11/a f'-- od kilogramu. Dru
gim d e k r e t e m  umieszczono Lugdun w drugim rzędzie planów w7o- 
jennycli.

Monileur zawiera promulgacyę ustawy, którą pozwolono bu
dowę kolei żelaznej z Lugdunu do Genewy.

Z  Clierbourga donoszą, że wielki ruch panuje w tamtejszym 
porcie. Uzbrajanie liniowego okrętu „Austcrlitz££ o stu działach, 
jest prawie ukończone, podobnież i żaglowej fregaty „A lceste“ o 52 
działach. Również w7krótcc rozpocznie się uzbrajanie fregat „CIo- 
vindeK i „BelIone,“  tudzież parowej korwety „Phlegeton.“  W  tym 
zamiarze przybyły do Clierbourga niedawno dwie kompanie robotni
ków. Gazeta Cherburska donosiła przed kilku dniami, że 3 linio
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we okręta, które uzbrajają w portach Cherbourga i Brestu, są prze
znaczone, razem z przygotowanemi parowemi i żaglowemi fregatami 
stanowić eskadrę kanałową, która w potrzebnym razie będzie ope
rować spoinie z eskadrą admirała Corry, w taki sam sposób, jak 
francuska flota Śródziemnego morza z admirałem Dundas ma ope
rować

Prefekt departamentu Nićvre, wicehrabia Yongy rozkazał, ażeby 
w niedzielę podczas nabożeństwa w całym departamencie były poza
mykane wszystkie publiczne zakłady.

Dziennik P resse  donosi, że minister policyi dekretem z dnia 
13. maja zakazał Eugieniuszowi Sue, przebywającemu w Sabaudyi, 
powrócić do Francyi. (  W. Id.j

(Wiadomości bieżące z Paryża.)
l * a r y i ,  3. lipca. Jeden z paryskich korespondentów do dzien

nika ., Indcp. belg A  donosi, że wczoraj wieczór otrzymał rząd tu
tejszy notę gabinetu angielskiego z tern oświadczeniem, że gabinet 
Saint-James nie uważa wkroczenia wojsk rosyjskich do Księstw Nad- 
dunajskich wcale za casus belfi, i że przeto nie widzi potrzeby 
pomknięcia floty swojej po-za Dardanellc.

Margrabia de LarochcjaqueIiu zachorował niebezpiecznie.
W  ice-admirał Hamelin mianowany komendantem eskadry fran

cuskiej odpłynął fregatą parową „Pluton“ z Tnlonu dla udania się 
na stanowisko swoje. (W .  Z.J

Ilolaiidya.
(Wyjazd pana Ligli(envelt do ltz.yinu. — Projekt do uslawy względom wolności

religijnej.)
A m s t e r d a m ,  30go czerwca. Według llollcrdnmcr 'ZUj, 

odjechał p. Lightenvelt do Iłzymu; pod jego uiebytność sprawy de
partamentu katolickiego obrządku bodzie załatwiać minister spraw 
zagranicznych. —  Projekt do ustawy względem wolności religijnej 
przedłożono już radzie stanu, a w przyszłych dniach przyjdzie pod 
obrady izby. ( Wicn. 'Zlg.j

$Kwajcarya.
(Exeesa przy wyborach do rady narodowej.)

B e r n a  * 27. czerwca. Z wielką niecierpliwością wyglądają 
dzisiaj doniesień z kantonu fryburgskiego o rezultacie wczorajszych 
wyborów do rady narodowej. W edług jcdnozgodnych sprawozdań 
jest stan rzeczy następujący: kandydat konserwatystów, adwokat 
Wuilleret otrzymał w Mouret 503, w Romont 1370 głosów, gdy tym
czasem kandydat radykalistów, p. Fracheboud miał w pierwszem 
miejscu zaledwie (iS g łosów , a w drugiem 413. W  Bulle, gdzie 
wzruszenie umysłó'\r doszło do najwyższego stopnia, niemogły wy
bory przyjść do skutku. Prefekt Frólilicher, chcąc się okazać bez
stronnym, powołał do luóra wyborczego p. Charles, przywodźce kon-
serwatystuw. w  dopełnieniu swej funkeyi jako obliczający głt>«y ? 
stanął n dr/a w i kościoła dla kontrolowania wstępujących lam wybór- 
rów. Przy sprawdzeniu kartek do głosowania przyszło już do Spo
rów, a gdy p. Charles rozdarł karlę głosowania jednemu z gwardzi
stów m iejskich. uderzył go gwardzista po głowie. Charles krwią 
zalany zaczął się bronić; stronnicy zaś partyi przeciwnych uderzyli 
także na siebie i w okamgnieniu powstał rozruch powszechny. Pcr- 
ner, prefekt z St. Denis wyrwał p. Charles z rąk tłuszczy zacie
kłej. Do bitki powszechnej nie przyszło , gdyż stronnictwa cofnęły 
się z placu, a zgromadzenie wyborcze rozeszło się nic nie sprawiw
szy. Według innych znów doniesień mieli gwardziści miejscy za 
broń pochwycie i wytoczyć jedno działo przed zamkiem. Gdyby rada 
związkowa wysłała była komisarzów federacyjnych —  a co dla na
desłanej proteslacyi rządu fryburgskiego uczynić zaniedbała —  tedy 
zapewne niebyłoby przyszło do tego excesu.

Sześciu obywateli miejskich z kantonu Bern, Waadt i Genewy, 
którzy w niedzielę byli na wyborach w Biille, ogłosili jawne oświad
czenie, w którem liczbę obecnych radykalistów podają na 1500 do 
1000, konserwatystów zaś na 2100. „Jedno i drugie stronnictwo 
stanęło osobno. Charles jako obliczający głosy stanął po tej stro- 
" 'V  6Ni7,ie 1>a‘łyhaliśei przeciągali , i co się zresztą spokojnie odby
wało. Nagle rozlwarlo bramę zamkową, artylerzyści wytoczyli dzia
ła na plac, m ilieya miejska i żandarmerya stanęła pod bronią, dzia
ła wymierzono na konserwatystów, którzy umykali nicwicdzac nic
0 powodach tej demonstracyi. Z głową skrwawioną i z wzniesio- 
nemi rękoma stanął Charles w pośrodku swych przyjaciół, wzywa
jąc gestami i słowy do uciszenia się i uspokojenia. Wracający z 
Biille mieszkańcy berneńscy i przytrzymani pod Fryburgiem przez 
gwardzistów miejskich, doznali nietylko osobistej obrazy, lecz nadto 
zagrożono im bagnetami. Postanowili wiec wnieść o to skargę do 
władz przynależnych.11 (A . B . W . Z .)

W łocliy.
(Przyjęcie Jej Mości Cesarzowej Maryi Anny w Pievepelago.)

M n d e n a . 27. czerwca. Mess. di Mod. zawiera opisanie u- 
loezysUjśei przyjęcia J. M. Cesarzowej Maryi Anny w Pievepelago.

• esarz°\va przyjęła wdzięcznie bukiet kwiatów ofiarowany jej 
z pioz ą tej treści, iżby najdostojniejsza Pani przyzwoliła istnącemu 
w Pievcpelago stowarzyszeniu „Przeczystego serca najśw. Panny Ma- 
l? 1, , P T * ™  nazwę od jej imienia. J- M. Cesarzowa czyniąc za-
1 ość tej proźbie, wsparła oprócz tego pomicnione stowarzyszenie 
bacznym  darem, które powodując się wdzięcznością postanowiło w 
Pamięć tej łaski wznieść Jej pomnik marmurowy. (W ien . Z tg .)

lienice.
(Dekret naczelnego prezydenta prowincyi Poznańskiej do dyrektorów gymnazy- 
alnych. — Potwierdzenie warunków budowy kolei żelaznej z Wrocławia do Po

znania.)
Berlin , 2. lipca. Naczelny prezydent Jtrowincyi Poznańskiej, 

p. PnUkammcr wydał do gymnazyalnych dyrektorów swej prowincyi 
dekret, w którym ich wzywa, ażeby zawiadomili aspirantów teologii 
katolickiej, że jeżeli po óbsolwowanym egzaminie abituryenłów, za
myślają udać się do uniwersytetu, a nie mają potemn środków, mogą 
kompclować u naczelnego prezydynm za przedłożeniem swych zaświad
czeń o nadanie stypendyów ze skarbu publicznego.

Przedłożone rządowi przez administracyjną radę towarzystwa 
kolei żelaznej górnego Szląska warunki względem objęcia budowy 
kolei żelaznej z W rocławia do Poznania z poboczna koleją z Leszna 
do Głogowy, otrzymały na zasadzie propozycyi ininisterynlnej kró
lewskie potwierdzenie. W edług tych warunków będzie ta kolej sta
nowić integrującą część przedsiębiorstwa towarzystwa kolei żelaznej 
górnego Szląska; podane na 8 milionów talarów koszta budowy ko
lei będą uzbierane przez 3 '/2 procent, akcye prioritatis, a niedobór 
ich zastąpi państwo towarzystwu wpływającemi do publicznego skarbu 
z górno-szląskiego przedsiębiorstwa przewyżkami dywidendy.

—  Traktat handlowy i celny miedzy Prusami i Austryą z 19. 
lutego b. r. jest w najnowszym numerze zbioru praw publikowany.

(Misye OO. Jezuitów.)
B osenberg , 27go czerwca. Wielebni 0 0 . Jezuici, którzy 

tutaj przybyli dnia 10. b. m., odprawili po dzień 24. b. m. swą mi
sye śród wielkiego natłoku ludu. Ojciec Ilardcr miał w tutejszym 
parafialnym kościele codzień dwa razy w niemieckim języku kazanie, 
którego także członkowie innych wyznań chętnie słuchali, podczas 
gdy na wolnym placu przed kościołem ś. Anny codzieu sześciu ka
znodziei ogłaszało słowo Boże w języku polskim. Tu spieszyła naj
większa część Indu, a ostatniej niedzieli miało być około 15,000 o- 
sób zgromadzonych. Przy kościele ś. Anny poświęcono w niedzielę 
krzyż misyi, i w procesyi zaniesiono do miasta; przodem szło 24 
czarno ubranych dziewcząt z jarzącemi świecami, za niemi postępo
wało 0 dziewcząt, które kwiaty sypały. Za niemi postępowało 24 
czarno ubranych młodzieńców, niosących krzyż uwieńczony kwiatami. 
Ten kryż postawiono przy kościele parafialnym i co wieczora śpie- 
wąją przed nim pieśń nabożną. Do spowiedzi i komunii ś\v., która 
sic odbywała od 20. do 24. w kościele parafialnym, był tak wielki 
nacisk, że wiele osób, lubo od rana do wieczora czekały, musiało 
z niczem powrócić. Zapał katolickiej ludności dla 0 0 . Jezuitów dał 
sic widzieć najszczególniej przy ich pożegnaniu; wszystkie cechy 
wystąpiły z świniłem dla towarzyszenia im; jednak misyonarze nie- 
przyjęli tego konwoju. Ztąd udali się do Bedzunowic, gdzie znmy- 
ś h t j ą  1 4  d n i z a b a w ić .

(S p ra w y  izby  dru gie j. —  R ozw ią za n ie  dru gie j i od roczen ie  izb y  pierwszej.)
H anow er, 30. czerwca. W  izbie drugiej toczono wczoraj 

obrady nad rządowym projektem tyczącym sic zmiany konstylucyi 
krajowej. Sprawozdawca wydziału konstytucyjnego deputowany Leh- 
zen wyraził życzenie, ażeby izba pomijając dawniejsze mniej ważne 
paragrafy, przystąpiła niezwłocznie do obrady nad główną propozy
cją  rządu, tyczącą się czynnego ukwalifikowania wyboru do izby 
drugiej. Życzenie to znalazło ze strony opozycyi liczną opozycyę. 
IYząd zaproponował wykreślić §. 42 konstytucji który przepisuje, 
że w wyborach miejskich i wiejskich gmin mają udział wszyscy 
męskiej płci uprawnieni mieszkańcy gminy, i zastąpić go tern posta
nowieniem, żc w namienionych wyborach mają udział wszyscy w gmi
nie uprawnieni do głosowania męskiej płci mieszkańcy, następnie de
putowani miast i miasteczek prowincyi powinni być obrani przez upra
wnionych do głosowania członków magistratualnych i przełożonych 
miejskich tudzież przez równą liczbę wyborów. — Z głosowania wyniknął 
ten rezultat, że projekt komisyi odrzucono 43 głosami przeciw 33, 
a projekt rządu 44 głosami przeciw 32.

Ponieważ wczorajsze głosowanie izby drugiej nad propozycyą 
rządu ścieśnienia istniejącej dotychczas, a do powszechnego prawa 
głosowania bardzo zbliżonej wyborowej ustawy, okazało aż nazbyt 
jawnie, że niepodobna będzie rządowi postępować razem z izbą drugą 
na drodze zbawiennej, i wymaganiom czasu odpowiedniej legislatnry, 
wiec można było zbliżającą się kryzys przewidzieć. Po załatwieniu 
dzisiaj w tej izbie n ie k t ó r y c h  zaległości, odroczono ją  na pół g o 
dziny, a po otworzeniu jej nanowo, odczytano następujący list ca
łego ministeryum.

„Z  osobnego polecenia króla Jego Mości rozwiązuje się niniej- 
szern izba druga, a izba pierwsza się odracza.11 (W .  Z .)

(Telegraficzna depesza.)
B erlin , 7, lipca. W czoraj o t w o r z y ł  minister finansów konfe- 

reneye jeneralne zjednoczenia’ celuego; p. Henning przewodniczył tym 
obradom. '  CLiu koresp. auslr.)

Dania*
(Sprawy izb duńskich.)

K openhaga, 30. czerwca. Izba Stenów  (landsthing) ob
radowała przedwczoraj nad ustawami rekrutacyjnemi dla armii lądo
wej i floty. W  izbie ludu wzięto pod obrady ustawę finansową; 
wczoraj roztrząsano budżet wydatków; budżet dochodów oznaczono 
przedwczoraj na 13,79o.498 rbthal. . f  1F, Z J
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iiaganioiri, uznaliśmy za rzecz konieczna posunąć wojska Nasze w 
Giildiinajskie Księstwa, ażeby pokazać Forcie, do czego upór jej

Rosya,
(Manifest Cesarski.)

Z Bożej laski My Mikołaj Pierwszy, Cesarz i samowładzca 
wszech Bosyi, Król Polski itd. itd. itd.

Obwieszczamy powszechnie: Wiadomo jest najmilszym Naszym 
poddanym, że obrona wiary Prawosławnej była od wieków ślubem 
błogiej pamięci Przodków Naszych.

Od samej tej chwili, kiedy Najwyższej Opatrzności podobało 
się powołać Nas na Tron dziedziczny, zachowanie tych świętych o- 
bowiazków z nim nierozłącznych, stale było przedmiotem Naszej 
troskliwości i pieczy, i takowe, mając za zasadę chlubna Kajnard- 
żyńską ugodę, potwierdzoną następnemi uroczyście z Porta Ottomaił- 
ską zawarlenii traktatami, zawsze były skierowane ku zabezpieczeniu 
praw kościoła prawosławnego.

Ale ku  wielkiemu strapieniu w ostatnich czasach naprzekor 
w s z e lk i m  usiłowaniom Naszym o zachowanie nietykalności praw i 
prerogatyw Naszego Prawosławnego Kościoła, mnogie samowolne 
czynności Porty naruszały takowe prawa i groziły nakoniec zupeł- 
nem obaleniem całego, wiekami uświęconego porządku tyle dla Pra
wosławnej religii drogiego.

Starania Nasze ku powstrzymaniu Porty od takich działań po
zostały płonnemi i nawet uroczyście Nam przez samego Sułtana da
ne słowo wpredce było wiarołomnie zgwałcone.

Wyczerpawszy wszystkie drogi przekonania a wraz z niemi 
wszelkie środki ugodliwego zadośćuczynienia słusznym Naszym wy
maganiom 
Naddu
doprowadzić może. Wszakże i teraz jeszcze nie mamy zamiaru 
wszczynać w ojny; przez zajęcie Księstw pragniemy mieć w Naszem 
ręku taki zakład, któryby w każdym razie był dla Nas rękojmią 
odzyskania praw Naszych.

Nie zawojowali szukamy; Rosya ich nie potrzebuje. Szukamy 
zadośćuczynienia słusznemu prawu, tak jawnie naruszonemu. Dziś 
jeszcze gotowi jesteśmy zatrzymać postępy wojsk Naszych, jeżeli 
Porta Ottoinaiiska zobowiąże się święcie zachować nietykalność Pra
wosławnego Kościoła. Ale jeżeli upór i zaślepienie zechcą, iżby się 
stało inaczej, wtedy, wezwawszy Rog-a w pomoc, Jemu pozostawimy 
rozsIrzYgnienie sporu Naszego i z pełną nadzieją we Wszechmocnej 
Prawicy, pójdziemy naprzód — za wiarę Prawosławną.

Don w Peterhofie, w  dniu 14. czerwca, lata od Narodzenia 
Chrystusa Pana tysiąc ośmset pięćdziesiąt trzeciego, Panowania Na
szego dwudziestego ósmego.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano:
„Mikołaj.“ (G . W .)

Orecya.
(D ep esza  te legraficzna .)

A t e n y ,  1. lipca. Poseł amerykański domaga się statecznie 11-  
nieważnienia senlcncyi wydanej przeciw misjonarzowi Knight.

(L , k. a .)
Tnrcya.

(Depesza telegraficzna )
K o n s t a n t y n o p o l , 27. czerwca. Widoki utrzymania spoko

ju przeważają. Austrya, Francya i Anglia przyjmują pośrednictwo; 
wymaganiom Rosyi uczyniono ma być zadość nie eo do ich łoriny 
lecz co do treści. Dywan nie przyjął propozycyi utworzenia legii 
obcej. —  Kurs wekslowy: Londyn 122; Wiedeń 440. ( L .k. a.)

Doniesienia * ostatniej poczty.
Paryż, 7. lipca. Słychać, żc pana Castelbajac ma zastąpić 

w Petersburgu inny dyplomata.
B r n x e l a ,  7. lipca. Independance belge donosi: Słychać, 

że we wtorek odkryto w Paryżu znaczny spisek anarchistów.
KŁzym  , 5. lipca. Jenerałem Jezuitów obrano Piotra Bechh, 

Belgijczyka. W edług dziennika Monitore loscano ma on być ro
dem z Austryi.

S c u t a r i ,  29. czerwca. Zaprowadzenie konskrypcyi wMonte- 
negro obudziło uwagę władz tureckich, które wysłały na granicę 
działa i wojska. (L it. kor. aufttr.)

„L it. kor. au.str.li pisze dalej: O krwawych zajściach w Smyr
nie otrzymaliśmy wiadomości, które jutro obszernie podamy. Tym
czasem nadmieniamy tylko, że uwiezienie emisaryusza nazwiskiem 
Costa, który wbrew danemu przyrzeczeniu powrócił bez upoważnie
nia władzy do Turcyi, wywołało krytobójc/.y zamach zgromadzonych 
w  kawiarni wychodźców, w skutek czego porucznik baron Hackel- 
berg został zabity, a dwaj inni ciężko ranieni. C. k. internuneyusz 
zażądał natychmiast zupełnego zadośćuczynienia; rząd zapewnił go, 
że Gubernator Smyrny będzie usunięty, a przeciw wychodźcom, któ
rzy w zamachu udział mieli, postąpi się jak najsurowiej. Spodzie
wać się należy, że Porta nie zechce odwlekać wykonania tego przy
rzeczenia.

Wiadomości handlowe.
(Ceny targowe w obwodzie lwowskim.)

L w ó w ,  4. lipca. Według doniesień handlowych płacono od 
16. do 30. czerwca na targach w Gródku, Jaryczowie i Szczercu

w przecięciu za korzec pszenicy 7r.24k.— 6r.30k.— 7 r .l2 k .; żyta 6r. 
10k.—  5r.25k.— 6 r.; jęczmienia 5r.— 2r.58k.-~4r.48k.; owsa 3r.l2k! 
— 2r.32k.— 2r.3Gk.; hrcczki 0— 2r.58k.— 4r.24k.; kartofli w Szczer
cu 3r.48k. Za cetnar siana 36k.— 43- 4k— 36k. Sag drzewa twarde
go kosztował 8r.— 5r.4Sk.— 9r., miękkiego «i\— Śr.lOk.— 7r. Funt 
mięsa wołowego sprzedawano po 4k.— 4k.— 4k. i garniec okowity 
lr.30k . Ir. lr.3Gk. m. k. Kukurudzy, wełny i nasienia konicza 
nie było w handlu.

(Ceny targowe w obwodzie Żółkiewskim.)

i# 5 o łi ii fe w , 4. lipca. Według doniesień handlowych sprzeda
wano w drugiej połowie zeszłego miesiąca na targach w Krystyno- 
polu, Lubaczowie i Żółkwi w przecięciu korzec pszenicy po 7r.30k.
—• Sr.36k..— 8 r.; żyta Cr.— tir.— 6 r.; jęczmienia 4r.30k.— 4r.54k  5r
2k .; owsa 3r.24k.— 4 r.l2k .— 3r.42k.; lireczki 5r.— 0— 5r.36k.; kar’   7    v  ’  K a i -

tofli 2r.30k. — 3r.l2k .— 0. Cetnar siana po 0— lr.24k .— 42k. Za sag 
drzewa twardego płacono 3r.30k.— 6r. — 7r.24k., miękkiego 3r.l2k.
5r.— 5r.4Sk. Funt mięsa wołowego kosztował 3 ’/ 5k.— 4 % k . 4% k.
i garniec okowity 58k.—  lr.20k .— lr.25k. mon. konw. Kukurudzy 
wełny i nasienia koniczu niebyło w handlu.

K urs lwowski.

Dnia 9,— 10. lipca.

Dukat h olendersk i......................................
Dukat c e s a r s k i ..........................................
Pólimpcryal zł. r o s y js k i ......................
Kubel srebrny r o s y j s k i ...........................
Talar p r u s k i ................................................
Polski kurant i pięciozłotówka . . .
Galicyjskie listy zastawne za 100 zlr. .

^  gotów ką | tow a rem ,

z lr . | kr. z łr . kr.
in. I(. 5 13 5 IG

13 5) 5 17 5 21
5? 15 9 8 9 1 1
53 13 1 4 3 % 1 4G %
15 51 1 37 1 38
55 5) 1 18 1 19
15 15 91 25 91 40

K urs lis tów  zastaw nych  iv g a l. stan. Instytucie Kredytowym *

P rzcdano
Dawano
Zadano

100 po 
za 100 .
za 100 .

Jca 1853. złr. kr.
— -
- - ---
— ■ -
— -

(Kurs wekslowy wiedeński z O, lipca.)
Amsterdam 1. 2. m. 91%  Augsburg 110 1. uso. Frankfurt 109% 1. 2. m 

Genua 129% p. 2. m. Hamburg 81%  1. 2. ni. Liwurna 110 p. 2. m. Londyn 10.49] 
1. 3. m. Medyolan 109%. Marsylia — 1. Paryż 130% I. Bukareszt — . Kon-
stanlynopol — . Agio duk. ces. — Pożyczka z r. 1851 5%  lit. A. 
lit. 11. 108%. Lomb. — . Pożyczka z roku 1852 — Oblig. indeinn. .

(Kurs pieniężny na giełdzie wied. d. 8. lipca o pól. do 2. popołudniu.)
Ces. dukatów slęplowanych agio 15% . Ces dukatów obrączkowych agio 

15%. Ros. imperyały 8.58. Srebra agio 97/s- gotówka.
Transakcye giełdowe były w ogóle bardzo ożywione. Usposobienie było 

pomyślne aż do zamknięcia giełdy. Z metalów wystawiano szczególnie złoto na 
sprzedaż, kurs złota spadł o 1 % , także srebro blisko o % % .  Weksle za
graniczne były o %  do %  %  tańsze, i ofiarowano je  w znacznej ilości.

Marzyjeclinli do Lwown.
Dnia 9. lipca.

CP- Oberlyński Leopold, ze Stronibab. — Gorajski Wład.. z Bełżca. - 
iurliharl A n t o n i ,  c, k. komisarz cyrkularny, 7. Przemyśla.

Dnia 10 lipca.
Baron Ilorroch Seweryn, z Przemyśla — PP. Wiśniewski Henryk, z Do

brzan. — Romaszkan Jakók, z Dobrzan. — Niezabilowski Włodzimirz, z Ko- 
ropuża.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 9. lipca.

* lir. Lanckoroński Stan., do Bełżca. — Hr. Russocki Józef, do Krakowa. 
— Kostecki Antoni, c. k. radzca sądów szl., do Krakowa.

Dnia 10. lipca.
Hr. Bąkowski Jan, do Krakowa. — PP. Gorajski W ład., do Lubienia. __

Antoniewicz Wincenty, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 9. i 10. lipca.
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do g. 6 z.r.

K ierun ek  i siła
w iałru

Slan
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2 god. pop. 
10 god. wie.

ff ttt tt;> 
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-+- 1 4 °  
21"

-ł- 15,5«
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-t- 14°
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35
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6 god. zran. 
2 god. pop. 
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-+- 15,5°
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T  E A  T  IŁ.
D z i ś :  Przedst. polskie: „Aiema m ęża w  tlomii' i „SEa- 

Malenie M’i e ż y . “
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